
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal   16/12/2011          

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO TURISMO

UFFICIO AFFARI GENERALI

Dalla residenza Municipale, lì   14/12/2011              

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 16/12/2011 al 31/12/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
                                                                                        Nicolini Alessandro

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    839    DEL     14/12/2011 

LIQUIDAZIONE  DELLE  SPESE  PER  L'ACQUISTO  DI  PRODOTTI 
ALIMENTARI  NECESSARI  ALLA  REALIZZAZIONE  DELLA  FESTA 
DELL'UVA  2011  -  ACCERTAMENTO  CONTRIBUTI  DI  ASSOCIAZIONE 
ALBERGATORI   E ADAC CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO TURISMO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   956  



 

I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Visto  che  nell'ambito  della  programmazione  delle  manifestazioni  di 
intrattenimento turistico si è svolta anche quest'anno la festa dell'uva nel corso del mese 
di settembre 2011;

Preso atto degli accordi presi dall'Assessorato al Turismo del Comune di Cattolica 
con l'Associazione Albergatori di Cattolica e con l'A.d.a.c. in base ai quali le predette 
associazioni si sono impegnate a erogare rispettivamente € 140,00 ed € 120,00 a titolo 
di   contributi  finanziari  finalizzati  all'acquisto  dei  prodotti  alimentari   necessari  alla 
realizzazione di predetta festa;

Visto che le predette associazioni hanno già provveduto al versamento cumulativo 
dell'importo  di  €  260,00  a  titolo  di  contributo  a  favore  del  Comune  di  Cattolica, 
finalizzato all'acquisto dei prodotti alimentari necessari alla  realizzazione della festa 
dell'uva  2011  come  risulta  dalla  quietanza  della  Tesoreria  comunale  nr.  4030  del 
29.09.2011;

Ritenuto quindi di accertare detto importo e di destinarlo alla liquidazione delle 
spese  per  l'acquisto  dei  prodotti  alimentari,  costituendo  un  fondo presso  l'Economo 
comunale in quanto trattasi di minute spese;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  accertare,  per  le  motivazioni  in  premessa  indicate  che  si  danno  per 
interamente richiamate e trasfuse la somma di € 260,00, versata a titolo contributo  a 
favore  del  Comune  di  Cattolica   dall'Associazione  Albergatori  e  dell'A.d.a.c.  di 
Cattolica , sul cap. 352000 “Contributi da privati per l'organizzazione di iniziative nel 
campo della promozione turistica” - cod. Siope 3121;

2)   di  impegnare,  per  le  motivazioni  in  premessa  indicate  che  si  danno  per 
interamente richiamate e trasfuse, la somma di € 260,00, da destinare alla liquidazione 

Pratica  956  Determinazione Dirigenziale  n.  839 del  14/12/2011 pag. 2 di 4



delle  spese  per  l'acquisto  di  prodotti  alimentari  che  si  sono  resi  necessari  per  la 
realizzazione  della  festa  dell'uva  2011,  sul  cap.  3530002 del  bilancio  di  previsione 
corrente esercizio. Cod. Siope 1308;

3) di autorizzare l'ufficio ragioneria, su richiesta del funzionario responsabile del 
procedimento, ad emettere mandato a favore dell'economo comunale al finalizzato alla 
costituzione  di  un fondo spese  economale  per  la  liquidazione  delle  predette  minute 
spese;

4)  di individuare nel Sig. Alvio Pritelli il responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione;

5)   di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dalla  legge  n.  136 del 
13.08.2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, è stato rilasciato  il seguente codice 
Cig.ZFA02A9590, dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture;

6)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Turismo.

  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  956  Determinazione Dirigenziale  n.  839 del  14/12/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3530002 1497 2011 260,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

352000 540 2011 140,00

352000 541 2011 120,00

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  956  Determinazione Dirigenziale  n.  839 del  14/12/2011 pag. 4 di 4


